que vtriusque auctoritatem in fundum ruere . ideoque adulterina pronuncianda ?

Hæc cum ego ficta putem , nec commenta Græcorum fuisse libertatis suæ , ac religionis compotum , sed Latinorum quorundam qui Græca hec nomina ementiti , vniuersæ genti Orientalium infamiam inurere , & causæ suæ gloriam parare plus a quo appetebant , breuiter indicabo . Interim tu nulla antea lacesitus a Latinis injuria Latinis ipsis infamiam inuris , cum falsi crimen ipsis inconsulto , immeritoque affingis . Pontificij , quidquid ipse nugaris , ad tutanda sua , quando & doctrina , & rebus alijs omnibus Orientalibus superiores sunt , similibus inuolucris non indigent , neque Græcorum opem ambient . Non sunt commenta Græcorum . Tractatus de religione Christiana , de Trinitate , de Purgatorio , de Visione Beatifica Creyghtono commenta sunt . Quid amplius diceret perfidissimus , & vniuersæ religionis desertor , cui neque ara , neque fides est . Sed Græci sunt libertatis suæ , & religionis compotes ? Ergo commenta illa Græcorum sunt , cum in illis ea ipsa Græcorum religio , quam coluere Patres , & Concilia illius Ecclesiæ contineatur , quod alibi nos fuse probauimus de hoc eodem argumento Commentarijs editis . Vide Græcorum opuscula , quæ in Græciæ Orthodoxæ Tom. 1. & 2. Græce , & Latine publicauimus , & libros de Confessione Orientalis atque Occidentalis Ecclesiæ perpetua . Ex quibus disces , ante , & post Concilium Florentinum , etiam sœuiente Schismate , multos ex illis , quæ decreta sunt in Florentina , a calumnijs Schismaticorum vindicasse , probasseque , quæ Pontificij , & Græci in Synodo decreuerunt . Neque hic inficias iure , ex Græcis plerosque in aduersam sententiam iuisse , quod doleo ex animo . Sed quis effrenata ingenia continebit , ne se perditum eant ? Et causæ suæ gloriam parare plus a quo appetebant . Ex ista vniione , & auctarijs huiusmodi non video , quid Latinorum gloriæ accreuerit . An Ecclesia

eclesia Romana extra suæ præminentiaæ limites extensa est? An opibus, vel prouincijs adaucta magnificenter, & maiestate sublimior? An populorum veneratione luculentior? Iura, quæ ante Concilium in Ecclesia Catholica, auctoritatem, quam in omnes fideles exercebat, nunc quoque post Concilium usurpat, & deu ictos sibi animos in viam salutis conducit. Quod ex contrario Græcis cecidit, qui post Photianum Schisma semper in peius corruerunt, & in Barbarorum, ac Infidelium manus dilapsi sunt, & ex iuribus Imperij, & prouincijs, & post Synodum nomine quoque, quod supererat, Imperij excidere, & in nihilum abiere. *Miserum quidem istud verbum est, multa habuisse, & nihil habere.*

Sed tuum iam est, Creyghtone, vti placitum est, indicare, qua ratione Latini Græca hec nomina ementiti, uniuersæ genti Orientalium infamiam inurere, & causa sue gloriam parare plus æquo appetebant. Age dum confer te, & tuas vires explica. Georgius ab optimarum literarum cognitione Scholarius dictus. Siste cursum, ne proruas. Scholarius nomen familiæ est, & prosapiae veteris cognomen, non ab instituto docendi, neque literarum cognitione a Georgio isto singulare modo depromptum, cum & alij quoque hoc cognomine insignirentur. Sed minutiora missa sint. Et cum peracri iudicio literatorum summus, honesta fide, & vigilantis ingenij foecunditate sic præpolleret, vt eius saluberrimis monitis, quam aliis cuiuslibet, populares sui auscultarent, ita ab isto fingitur Latino tanti nominis plagiario, tres Orationes bene longas durante adhuc Synodo suis explicuisse. Ergo Latini genti Orientalium infamiam inurunt, & causa sue gloriam parare plus æquo appetebant. Quæ hæc ratiocinatio est? Nouam mihi finge argumentandi methodum, & sinam sic habere, has orationes bene longas, & Gregorij XIII. ætate Græce post Concilium editas, & postmodum Græce, & Latine Romæ typis Vaticanis ante ipsius Binnij editionem conflictas fuisse.

Sed

Sed ubique tam deiformi obsequio, Latinorum in moribus, do-  
Elrina, & dogmatum veritate excellentiam præsert, suorumque inge-  
nia tam fæde proterit, ut quis crediderit, hæc ab eo Scholario proficisci? Ergo Scholarij Orationes non sunt, & deinceps  
Latini genti Orientalium infamiam inurunt, qui cause suæ gloriæ  
parare plus æquo appetebant. Et dicemus Creyghtonum re-  
fertum araneis caput non habere: Sint prolixæ, sint re-  
missæ, sint languidæ, non exurgant rerum abundantia,  
te iudice non vocato, & similia diiudicare ineptissimo,  
hoc plane nec Latinorum gloriæ quicquam addit, & si tibi  
in occipicio sani quid est, notam inurit Latinis, qui  
similia, ut lux gloriæ consulerent, Græcis affinxerunt, non  
neruosa, & rerum abundantia exurgentia. Hoc fuerit  
famam suam prosternere, non subleuare. An non co-  
gnoscis ex hisce tuis nugis. Te luce clariori non perfrui, nec  
fructum capere vberiorem, sed tuo malo fato, aut facilitati inuide-  
re, aut insanire, ut quis crederet, hæc ab eo Scholario proficisci,  
qui Marco Ephesino, nostroque Auctori tam familiaris, quam  
suorum propositorum rationumque pertinax semper extitit. Per me  
nulla est mora. Non inuitis manibus do, hasce tres Ora-  
tiones non esse Scholarij Marci familiaris, sed alterius, qui  
Concilio interfuit, & vunionem promouit, ut potuit. An  
vero Ephesij Familiaris iste tuus suorum propositorum, ratio-  
numque pertinax semper extiterit, meum incertat animum.  
Ephesij Epistola ad eundem Scholarium, qua queribun-  
da voce deplorat eiusdem in Latinorum sententiam  
delapsum. Non vendo nugas. Eam mihi ex Biblio-  
thecæ Ambrosianæ Codice Manuscripto depromptam  
communicauit Vir doctissimus Emericus Bigotius; Οὐας  
ημᾶς ἐπέπλιταις ιδονής, λοίκα δὲ ορθῆς εἴλενται, καὶ τὰ δύσε-  
βας, καὶ πάθεις φευγόμεναις, καὶ τὴν καταδικαστὴν φέντην αἰδί-  
κων πειρήσιον γόργας αἱλιθεῖα, τοσαίνης δικτέοντες λίτων,  
καὶ κατηγορίας ἐπεπλιθωμένου, αἱρέαστας μετεπεθεῖας σε πάλιν, καὶ  
ταγαρτία φευγεῖν τε καὶ λέσσειν, καὶ τοῖς κακοῖς οἰκονόμοις σωτηρέαται.